
UROCZYSTOŚĆ  ODSŁONIĘCIA  TABLICY  PAMIĄKOWEJ 
  
Biskup:            W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Zbór:               Amen. 
Biskup:            Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa i miłość Boga,  

i społeczność Ducha Świętego niech będzie z wami wszystkimi. 
Zbór:               Amen. 
Biskup:            Apostoł pisze:  
                                   „Pamiętajcie na wodzów waszych, którzy wam głosili Słowo Boże, a 

rozpatrując koniec ich życia, naśladujcie wiarę ich.  
Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam i na wieki”. 

                        Posłuszni tym słowom, pragniemy w tej tablicy okolicznościowej wspomnieć 

pamięć Anny Wazówny. 
                        Ponieważ apostoł święty Paweł powiada, że wszystko ma być poświęcone Słowem 

Bożym i modlitwą, dlatego i tę tablicę pragniemy odsłonić czytając Słowo Boże, i 

modląc się do Tego, który nie przemija, który był wczoraj, dziś i trwa na wieki. 
(czytanie Słowa Bożego – Rzym 5,1-5)  

1.      Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój mamy z Bogiem przez Pana naszego, 

Jezusa Chrystusa, 
2.      Dzięki któremu też mamy dostęp przez wiarę do tej łaski, w której stoimy, i 

chlubimy się nadzieją chwały Bożej. 
3.      A  nie  tylko  to,  chlubimy  się też z  ucisków,  wiedząc,  że  ucisk  wywołuje 

cierpliwość, 
4.      A cierpliwość doświadczenie, doświadczenie zaś nadzieję; 
5.      A nadzieja nie zawodzi, bo miłość Boża rozlana jest sercach naszych przez 

Ducha Świętego, który nam jest dany. 
Biskup:            Módlmy się: 
                                   Wszechmogący, wieczny Boże. Dziękujemy Ci za tych, którzy byli przed 

nami, a którzy po dziś dzień służą nam jako wzory do naśladowania. Dziś 

chcemy Ci podziękować za Annę Wazównę, i na tym miejscu, w tej tablicy 

wspomnieć jej świetlaną pamięć. Dziękujemy Ci za wiarę, za miłość i 

przywiązanie do Ciebie, do Kościoła i do Ojczyzny. Spraw, aby ta tablica zawsze 

przypominała nam w naśladowaniu najlepszych cnót tej, którą dziś tu 

wspominamy – umiłowania wiedzy, mądrości oraz tolerancji. Pomóż nam, 

abyśmy wspominając tych, którzy z wiarą odeszli z tej doczesności - tak jak ona -

abyśmy i my także stali się wiernymi świadkami Twoimi w tym świecie. Spraw to 

przez Jezusa Chrystusa Pana naszego. 



Wysłuchaj nas jeszcze w imieniu Pana naszego Jezusa Chrystusa, który tak 

nauczył nas się modlić: 
  

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, 
święć się imię Twoje, 

przyjdź Królestwo Twoje, 
bądź wola Twoja, jako w niebie, tak i na ziemi. 
Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, 

i odpuść nam nasze winy, 
jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, 

i nie wódź nas na pokuszenie, 
ale nas zbaw ode złego, 

albowiem Twoje jest Królestwo, 
i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 

  
(odsłonięcie tablicy) 

  
Biskup:            Niech ta tablica pamiątkowa, którą odsłoniliśmy, przypomina nam zawsze, że 

mamy pozostać wiernymi temu, który powiada: 
                        „Bądź wierny aż do śmierci, a dam ci koronę żywota” 
                         
                        Niech nas błogosławi i niech nas strzeże Bóg wszechmogący i miłosierny: (+) 

Ojciec, Syn i Duch Święty. 
Zbór:               Amen. 


